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گروه گردشگری-  مدیر کل دفتر توسعه گردشگری داخلی گفت: برای 
نوروز ۱۴۰۲ و تعطیلات بهمن و اســفندماه ۱۴۰۱ برنامه ریزی کردیم تا مردم 

به سفرهای زودهنگام ترغیب شوند.
مصطفــی فاطمــی مدیر کل دفتر توســعه گردشــگری داخلی گفت: 
دستورالعمل ستادهای اجرایی خدمات سفر همزمان با برگزاری پنجاه وسومین 
نشست ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر به استان ها ابلاغ شد و شامل آغاز 

فعالیت ستادهای اجرایی برای نوروز ۱۴۰۲ بود.
وی افزود: باید هماهنگی های لازم بین ســه دســتگاه اجرایی )وزارت 
کشــور، ستاد اقامه نماز و ســازمان هواشناسی( انجام شود. برنامه ریزی برای 
نوروز ۱۴۰۲ و برنامه ریزی برای تعطیلاتی که در بهمن و اســفند وجود دارد، 
با هدف تســریع در انجام سفرها انجام شــده تا مردم به سفرهای زودهنگام 
ترغیب شــوند. فاطمی تصریح کرد: برای همه اقشار مردم برای نوروز ۱۴۰۲ 
برنامه ریزی می شــود و بحث حراجی های سفر، تخفیف های ویژه که توسط 
دفاتر خدمات مســافرتی گذاشته می شــود و همچنین سفرهای اعتباری نیز 
مطرح است. وی ادامه داد: گزارش استان ها برای تشدید فعالیت های عمرانی 
و اتمام آن ها، پیش بینی های لازم برای ارزاق ضروری در نوروز، پیش بینی های 
لازم برای اســکان مسافران در تعطیلات نوروز و تعطیلات پیش رو از جمله 
مواردی بود که در پنجاه وسومین نشست ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر 

به استان ها روز یکشنبه ۱۸ دی ماه ۱۴۰۲ مطرح شد.

مدیرکلدفترتوسعهگردشگریداخلیخبرداد:

برنامهریزیبرایحراجیسفرو
تخفیفهایویژهبراینوروز۱۴۰۲

گــروه گردشــگری-  قبل از 
همه گیر شــدن کرونا، گردشــگران 

چینی منبعی پــر درآمد برای صنعت 
گردشــگری بین المللــی بودند. به 

طوری که در هر سال چینی ها بیش از 
۲۵۵ میلیارد دلار در خارج از مرزهای 

خود خرج می کردند.
از روز یــک شــنبه ۸ ژانویــه ، 
چین با اعلام کنار گذاشــتن سیاست 
کووید صفر محدودیت های مرزی را 
برای مسافران حذف کردند تا بازهم 
میلیون هــا چینی راهی کشــورهای 
دیگر جهان شــوند. این خبر امیدی 
برای رونق گردشگری جهان و جانی 

دوباره توریسم جهانی است.
اکبر  غم خوار؛ عضو هیئت مدیره 
جامعــه تورگردانان ایــران پیرامون 
رابطه توریســم ایران و چین و تأثیر 
راه انــدازی دوباره گردشــگری این 
کشــور بر ایران گفت: هدف ما قبل از 
بــه وجود آمدن کرونــا این بود که از 
۱۰۰ میلیون گردشگر چینی ۲ درصد 
را بــه ایران بیاوریــم، بنابراین قبل از 
سال ۱۳۹۸ جلسات متعددی در چین 
با بحث لغــو روادید مطرح و برگزار 
شد که در آن از تورگردانان این کشور 
هم دعوت شــد. متأسفانه کرونا این 
اتفاقات را متوقف کرد. اگر مشــکلی 
در این زمینه وجود نداشــته باشد، از 
تعداد زیاد گردشگران چینی به عنوان 
پتانسیل می توان استفاده کرد. توسعه 
انــواع تورهــای ورودی به صورت 
ســازمان دهی شــده از کشــورهای 
مختلــف از جمله مأموریت های این 

جامعه است.
روابــط  ســرگیری  از 

گردشگری ایران و چین
وی ادامــه داد: ما قبل از کرونا به 
شــهرهای گو انگ ژو، شانگ های، 
پکــن و اورومچی پرواز داشــتیم که 
اکنــون تنها هواپیماهای ما به گو انگ 

ژو می نشینند. 
امیدواریم با سیاست های جدید 
چیــن در رابطه با کووید، ما باز هم به 
این شهرها پرواز داشته باشیم و بتوانیم 
اتباع چینی را برای گردشــگری ایران 
جــذب کنیم. وی معرفی ایران به دنیا 
را از جمله رســالت های مهم دولت 

عنوان کرد که در این ســال ها آن گونه 
که باید انجام نشده است. 

عضو هیئت مدیــره جامعه تور 
گردانان ایران خاطر نشــان کرد: ایران 
چون در مسیر جاده ابریشم قرار دارد 
چینی ها به خوبی تاریخ کشور ما را می 
شناســند و علاقه مند هستند از جاذبه 

های گردشگری ایران بازدید کنند. ما 
مشــکل فرهنگی با چین نداریم بلکه 
آن ها جزء معدود کشورهایی هستند 
که حتی بحث حجاب را هم به خوبی 

در ایران رعایت می کنند. 
گردشــگری در حال مرگ 

است
اکبر غم خوار در رابطه با وضعیت 
کنونی گردشگری ایران اظهار داشت: 
وضعیت مناســبی نیست و می توان 
گفــت گردشــگری ایــران مریض 
بدحالی اســت که در آی سی یو قرار 

دارد. با تبلیغات سوء جهانی و دست 
رو دســت گذاشتن مســئولان این 
صنعت پردرآمد رو به افول اســت و 
هر چه زمان می گذرد ایران هراســی 

بیشتر در جهان شکل می گیرد. 
حمایت هــای دولتــی بــرای 
تأمیــن ارز توریســت خارجــی و 

تک نرخی شدن ورودی موزه ها برای 
توریست های خارجی و داخلی یکی 
دیگر از کارهایی است که برای جذب 

توریسم می توان انجام داد.
اگــر  ادامــه گفــت:  وی در 
می خواهیم صنعت گردشگری کشور 
رشد کند باید در نمایشگاه های جهانی 
و صحنه های بین المللی حضور داشته 
باشیم و شبکه های مجازی و رسانه ای 
را فعال نگه داریم. بسیاری از مهمانان 
خارجی که وارد کشــور می شوند از 
فرهنگ کشــور تعجب مــی کنند و 

انتظار ایران به این شــکل را ندارند. 
آنها معتقدند ایــران با مواردی که در 
شبکه های مجازی دیده اند متفاوت 
است. ما باید تبلیغ مناسب انجام دهیم 
تا دوباره صنعت گردشــگری ایران 

رونق بگیرد. 
کاری فشــرده با بودجه مناسب 

باید برای مقابله با ایران هراسی و نشان 
دادن برقــراری امنیت در خیابان های 

ایران انجام گیرد.
غم خوار به جایگاه گردشگری 
در قانون هــای برنامه توســعه اول تا 
پنجم اشــاره کرد و ادامه داد: در این 
برنامه ها گردشــگری صنعتی مغفول 
مانده اســت و اولین خواســته ما از 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی این اســت که جایگاه 
گردشگری در قانون های بالادستی از 

جمله برنامه هفتم اصلاح شود.
گردشــگری داخلی را هم از 

دست دادیم
عضو جامعه تورگردانان با اشاره 
به این موضوع که زمان پیک ســفرها 
نزدیک اســت، افزود: ۲ فصل برای 
گردشگران خارجی برای سفر کردن 
وجود دارد. سپتامبر و اکتبر )شهریور 
و مهــر( و مارس و آوریل ) فروردین 
و اردیبشهت( که تا کنون گردشگران 
خارجی اقبالی برای ســفر به ایران در 
این زمان ها نشــان ندادند و رزروی 

صورت نگرفته است. 
از طرفــی وضعیــت اقتصادی 
گردشــگران داخلی مناسب نیست و 
اگر وضع اقتصادی مناســب شود در 
ســبد خانوار سفر هم جای می گیرد 
وگرنه ما ســهم گردشگری داخلی را 

هم از دست می دهیم.

گروه گردشــگری-   مدیرکل 
امــور دریایــی ســازمان بنــادر و 
دریانــوردی گفــت: آمادگی لازم و 
کافــی برای ماه های پیش رو بهمن و 
اســفند و نوروز ۱۴۰۲ را در سازمان 

بنادر داریم.
مهدی فراهانــی، مدیرکل امور 
دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی 
گفــت: آمادگــی لازم و کافی برای 
ماه هــای پیش رو بهمن و اســفند و 
نــوروز ۱۴۰۲ را در ســازمان بنادر 
داریم. ۲هزار و ۵۸۰ فروند شــناور 
در سه حوزه مسافری، گردشگری و 
شناور هایی که حمل خودرو دارند، 
در ایام نوروز ۱۴۰۲ فعال هستند که 
در مجموع ۲۰ هزار صندلی و حدود 
۲هزار و ۵۰۰ ظرفیت حمل خودرو 
را دارد،  این شــناور ها در مسیر های 
مشــخص و مجــاز تــردد خواهند 

داشت.
 او افــزود: در نــوروز ۱۴۰۱ 

حــدود هفت میلیون تــردد دریایی 
داشــتیم کــه عــدد قابــل توجهی 
اســت. خوشــبختانه بــدون هیچ 
 سانحه ای این تردد های دریایی رقم 

خورد. 
در حوزه سفر های دریایی برای 
نوروز ۱۴۰۲، یکــی از اقداماتی که 
برای ما مهم اســت موضوع ایمنی، 
بازدید و بازرسی شناور های مسافری 
گردشگری است.  بنا داریم تا قبل از 
تعطیلات این شناور ها به طور کامل 

بازرسی شوند. 
خوشبختانه در سازمان بنادر نیز 
امسال برای اولین بار تسهیلاتی برای 
تعمیرات و ســرویس شــناور ها در 
اختیارمان قرار گرفت تا قبل از نوروز 
چندین فروند شناوری که نیاز به تعمیر 
 دارند را با تخصیص تسهیلات تعمیر 

کنیم.
 فراهانی تصریح کرد: تجهیز و 
پایانه های مسافربری از دیگر نکاتی 

است که در ســفر های دریایی برای 
آن برنامه ریزی کردیم و این پایانه ها 
در حال به روزرسانی است تا بتوانیم 
شــرایط مطلوبی را برای مسافران و 
گردشــگران فراهم کنیم. در حوزه 
مســیر های دریایی نیز مسیر هایی که 
نیاز به ایمن بودن دارند را برای مردم 

ایمن کردیم.
 مدیرکل امور دریایی ســازمان 
بنادر و دریانوردی گفت: امسال هم 
بنا داریم در سازمان بنادر، جلسه های 
هماهنگــی را با دســت اندرکاران 
 ســفر های حــوزه دریایــی برگزار 

کنیم. 
سال گذشته چنین جلسه هایی 
میراث فرهنگــی،  وزارت  در 
گردشــگری و صنایع دستی برگزار 
شد و امسال هم از افرادی که در این 
حوزه مرتبط هستند، دعوت می کنیم 
 تا برای انســجام کار ها دور هم جمع 

شوند.

مدیرکل امور دریایی ســازمان 
بنــادر و دریانــوردی،  درباره اینکه 
وجوه اداره شــده بر چه اساســی به 
افراد تخصیص داده می شود؟  گفت: 
یکی از مهم ترین مســائل در تسری 
حوزه های تفریحی، نوسازی ناوگان 
اســت. یعنی هر فردی که متقاضی 
گرفتن تسهیلات باشــد این امکان 
برایش فراهم اســت که با یک طرح 
توجیهی به ســازمان بنادر مراجعه و 
طرح را اعلام کند که برای مثال شناور 
 در چه حــوزه ای می خواهد فعالیت 

کند.
 او در ادامه افزود: این تسهیلات 
با ســود صفر درصد است و از افراد 
تقاضــا دارم هر فردی نیازمند چنین 
تســهیلاتی است به ســازمان بنادر 

مراجعه کند.
فراهانــی دربــاره اینکــه در 
تعطیــلات نــوروز ۱۴۰۱ ترافیک 
شــدیدی در منطقه بنــدر پل برای 

شناور هایی که کار انتقال خودرو ها را 
به قشم انجام می دادند، وجود داشت، 
از برنامه های ســازمان بنادر در این 
زمینــه و جلوگیــری از این ترافیک 
برای نوروز ۱۴۰۲ گفت: در بعضی از 
بنادر که در حوزه استحفاظی مناطق 
آزاد قرار دارنــد نیاز به هماهنگی با 
دوستان در مناطق آزاد است تا بتوانیم 

 بحث تسهیل رفت و آمدشان را فراهم
 کنیم. 

در ایــن میان عــوارض تردد 
شناور ها هم مشکلی است که نیاز به 
همکاری دارد تا ضعف های طولانی 
مــدت کاهش پیدا کند و مســافران 
به راحتی بتوانند در این مسیر ها تردد 

کنند.  

فراهانیمدیرکلاموردریاییسازمانبنادرودریانوردیمطرحکرد؛

تجهیزپایانههایمسافربریدریاییبراینوروز۱۴۰۲

گروه گردشگری-  آغاز سفر 
چینی هــا خبر خوبــی برای صنعت 
گردشگری کشورهای مقصد است.

کشــورهای زیادی با باز شدن 
مرزهای چین و شروع سفرها از این 
کشور به احیای صنعت گردشگری 
خود امیدوار شــده اند. ایجاد امکان 
ســفر بــرای جمعیــت ۱.۴ میلیارد 
نفری چین می تواند چشــم انداز این 
صنعت را برای کشــورهای مقصد 
کاملا روشــن کند. ســه سال است 
که چینی ها به هیچ کشــوری ســفر 

نکرده اند و اکنون
کشــورهای زیادی با باز شدن 
مرزهای چین و شروع سفرها از این 
کشور به احیای صنعت گردشگری 
خود امیدوار شــده اند. ایجاد امکان 
سفر برای جمعیت ۱.۴ میلیارد نفری 
چین می تواند چشم انداز این صنعت 
را بــرای کشــورهای مقصد کاملا 

روشن کند. 
ســه سال اســت که چینی ها به 
هیچ کشوری سفر نکرده اند و اکنون 
می توانند با هر ســفر خــود مقادیر 
زیــادی ارزآوری و درآمــد بــرای 
اقتصاد کشــور مقصد خود داشــته 

باشند.

به نقل از سی ان ان، کشورهایی 
مانند کره جنوبی، اروپا، ژاپن، تایلند، 
نیوزیلند و اســترالیا از محبوب ترین 
مقاصد گردشــگران چینی هستند. 
 Trip.com طبق اطلاعات گــروه
رزرو پروازهــا یک روز پس از اینکه 
اعلام شد ممکن است روز ۸ ژانویه 
محدودیت های ســفر برداشته شود، 

۲۵۴ درصد افزایش پیدا کرد.
وندی مین، رئیس رســانه ها و 
Trip. ارتباطــات دولتی در گــروه
com به ســی ان ان می گویــد: »ما 
نســبت به چشــم انداز گردشگری 
خوش بین هســتیم. سیاست جدید 
چین دلگرم کننده اســت و ما انتظار 
داریم که تقاضای متوقف شــده بالا 
باشــداعتماد مصرف کننده افزایش 

پیدا کند«.
اولین مقصد چینی ها

این گروه مقصــد اول چینی ها 
برای تعطیلات را کشــور سنگاپور 
اعلام کرد. برای سفرهایی با مسافت 
طولانی تــر کشــورهای آمریــکا و 

بریتانیا از محبوبت ترین ها بودند. 
کشــورهای نزدیک تر به دلیل 
هزینه کمتر برای مسافران، طرفداران 
بیشــتری دارند. کشــورهایی مانند 

ســنگاپور، کره جنوبی و ژاپن حتی 
قبــل از دوران کرونــا نیــز مقصد 

محبوب چینی ها بودند.
پیش بینی می شــوند ســه ماهه 
ابتدایی سال ۲۰۲۳ اغلب به سفرهای 
غیرتفریحی از جمله سفرهای کاری، 
دیدار با خانواده، سفرهای تحصیلی 
 و نیــاز بــه درمان اختصــاص پیدا 

کند.
مســافران تجــاری چینی امید 
دارند که رابطه خود را با اقتصادهای 
اصلی دنیا مجددا احیا کنند. همچنین 
کشــورهایی مانند آمریــکا، بریتانیا 
و اســترالیا دانشــجویان زیــادی 
جــذب می کننــد بنابراین بخشــی 
 از ایــن ســفرها تحصیلــی خواهد 

بود.
موج اول سفرهای تفریحی در 
ســه ماهه دوم ســال یعنی زمانی که 
امور مربوط به پاســپورت و ویزا به 
راحتی انجام می شــوند و پروازها به 
شــکل عادی خود بازگشته اند، آغاز 

می شود.
دولت  می گویند  متخصصــان 
چین به مدت ســه سال مردم خود را 
از دنیای بیرون ترسانده است و اکنون 
ممکن است برخی درباره مسافرت 

تردید داشــته باشند. اعلام نرخ های 
مرگ ومیر بالا در کشــورهایی چون 
آمریــکا و بریتانیا و مقایســه آنها با 
آمار ساختگی چین توسط تلویزیون 
دولت دیکتاتور این کشــور، اقدامی 

در همین راستا بوده است.
بر اســاس اطلاعات ســازمان 
از  قبــل  گردشــگری،  جهانــی 
همه گیــری، چیــن بزرگترین بازار 
سفرهای خارجی جهان از نظر تعداد 
خروج و هزینه بود. در ســال ۲۰۱۹، 
مســافران چینی ۱۵۴.6 میلیون سفر 
خارج از کشــور انجام دادند و عملًا 
۲۵۵ میلیــارد دلار هزینه کردند. در 
این ســال تایلند مقصد اول چینی ها 
بود و ۱۱ میلیون چینی به این کشــور 
سفر کردند.کشورهایی مانند آلبانی و 
گرجستان نیز برای مسافران جذاب 
هســتند و آنها را کنجــکاو می کنند. 
پیش از کرونا تعداد سفرها به آلبانی 

در حال افزایش بود.
مشکلات پرواز

با توجه به اینکه چبن در ســال 
۲۰۱۹ حــدود ۱۴ درصد از مخارج 
گردشگری جهان را به خود اختصاص 
داده بود، بسیاری از کشورهای جهان 
منتظر بازگشت گردشگران چینی به 
صنعت گردشگری بودند. اما مساله 
آزمایش هــای کرونا پیش از ورود به 
کشورهای مقصد یکی از نگرانی های 
آنان اســت. ســازمان های بهداشتی 
در سراســر جهان چیــن را به عدم 
مســئولیت پذیری در این باره متهم 

می کنند.
دولت این کشور با تکیه به اینکه 
آزمایش گرفتن از مسافران چینی قبل 
از پرواز برای آنها خوشــایند نیست، 
می خواهــد از عمــل به خواســته 
ســازمان های بهداشــتی سر باز زند 
امــا واقعیت این اســت که چینی ها 
نه تنها به آزمایشــات مکرر کرونا در 
کشورشان عادت دارند بلکه حصول 
اطمینان از اینکه ســایر سرنشــینان 
هواپیما نیــز ناقل بیماری نیســتند 
موجب آسودگی خاطر آنها خواهد 

شد.

عضو هیئت مدیره جامعه تور گردانان ایران مطرح کرد؛

گردشگری ایران در کما
چین با اعلام کنار گذاشتن سیاست های کووید، محدودیت های مرزی را برای مسافران حذف کرد. 

حال باید دید با این اتفاق ایران هم سهمی می برد یا خیر! البته که باید توجه داشت حال گردشگری ایران خوب 
نیست و باید برای آن کاری انجام شود.

اگر می خواهیم صنعت گردشــگری کشــور رشــد کند بایــد در نمایشــگاه های جهانی و 
صحنه های بین المللی حضور داشــته باشــیم و شــبکه های مجازی و رســانه ای را فعال 
نگــه داریــم. بســیاری از مهمانان خارجی که وارد کشــور می شــوند از فرهنگ کشــور 
تعجــب می کننــد و انتظار ایران به این شــکل را ندارنــد. آنها معتقدند ایــران با مواردی 
کــه در شــبکه های مجازی دیده اند متفاوت اســت. مــا باید تبلیغ مناســب انجام دهیم تا 
دوباره صنعت گردشــگری ایران رونق بگیرد. کاری فشــرده با بودجه مناســب باید برای 
مقابله با ایران هراســی و نشــان دادن برقــراری امنیت در خیابان های ایــران انجام گیرد.


